, "qui sunt infra terminos ab Apostolica Sede nobis assignatos,
videlicet per provincias et archiepiscopatus Moguntinensem, Treverensem, Co-
loniensem, Saltzburgensem et Bremensern’, gegen die in der vorigen An-
merkung bezeichnete irrthümliche Lehre zu predigen. Im übrigen er-
örtert er hier Fragen wie: ‘Utrum nocturna pollutio impediat sumptionem
iiuius sacramenti. Per quantum tempus debet abstinere. Quid de coitu cou-
jugali. Utrum menstruata vel mulier post partum immediate debet abstinere.
Utrum actus conjugalis sit prohibitus post communionem * u. s. W. Auch von
der vielerörterten '

attritio ’ ist hier eingehend die Rede (Bl. 11 ff. und
Pars 3 sermo 4 ff.). (V</1. auch Cruel, Gesch. der deutschen Predigt im
Mittelalter

, 1879, S. 537.)
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ut dictum est, sepe flant dyabolice deccptiones, ut res visibiles vcl

omnino occultentur vcl ut aliter appareant quam sint, non tarnen

credendum est, quod omnia magorum aut maleficorum opera, quae
iam in temporibus multum habundant, semper praestigiosa delusione

5 flant, ut videlicet maleflci (unholden) 1 non possent nisi imaginarie

nocere hoininibus, iumentis et terre frugibus et non vera et realia

nocumenta inferre. Si quis enim hoc asserere vellet pertinaciter

et in defensionem maleficarum,
.
heresim omnino saperet, prout in

sennonibus de maleficarum operibus 2 ad longum pertractatur per

io patentem bullam Innocentii octavi desuper eraanatam 3
. Quia enim

retroactis temporibus periculosi et indocti predicatores quidem non

verebantur in eorum publicis sennonibus ad populum asserere:

Tu non debes credere, quod huiusmodi mulieres superstitiose, que

vulgariter unholden 1 dicuntur, inveniantur, quasi per eas nocumenta
15 inferantur hominibus, iumentis et terre frugibus per tempestates,

sed illa contingunt per alias causas nobis occultas vel per demones
dei permissione et nullo modo per maleficas, et cum eis obiiciebatur,

quod sepe confesse sunt talia fecisse et propterea incinerate, re-

sponderunt huiusmodi indocti predicatores, quod seducte fuerunt

2o per demones, in sompnis putantes se facere, cum tarnen non fa-

ciebant, et quia per huiusmodi vanam doctrinam malefice semper

fuerant defensate et sic continue augmentate, ut vix reperiatur

villa, in qua non sit rumor de huiusmodi maleficis, eo quod iudices

seculares noluerunt sepe propter huiusmodi falsas quoruudam pre-

25 dicatorum assertiones eas punire, ideo periculosissimum est huius-

modi predicare, per que defenduntur et augmentantur, non propter